ГУБЕРНАТОР ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24 августа 2021 г. № 148

г.Пенза

О внесении изменений в постановление

Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27

(с последующими изменениями)

Руководствуясь Законом Пензенской области от 10.04.2006 № 1005-ЗПО

"О Губернаторе Пензенской области" (с последующими изменениями), принимая

во внимание письмо Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Пензенской области

от 24.08.2021 № 58-00-05/5-24-5484-2021,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Губернатора Пензенской области от 16.03.2020

№ 27 "О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской

области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

1.1.1. в абзаце первом слова "по 31.08.2021 включительно" заменить

словами "по 30.09.2021 включительно";

1.1.2. дополнить подпункт 3.1 после слов "развитию экспорта российских

товаров;" словами "форумов (симпозиумов, конференций) в сфере медицины и

медицинской промышленности; конкурсов регионального и федерального

значения в сфере кадровой политики и в сфере создания условий для развития и

реализации способностей обучающихся;".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

consultantplus://offline/ref=BC8BDA523C4D82EC84933C5206B52E6FCB29E6BA75B7A7476BA6DAC348F6C59076A369B5F6690F7009A269A87158918B1092050E77B348E5B60BF67Cj5I3J

2

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские

ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале

правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Губернатора Пензенской области

   Н.П. Симонов